
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

02.12.2021                                                                                                № 45/175-2 
                                                                            с.Октябрьский Городок 

 

Об утверждении отчета о результатах приватизации  

муниципального имущества Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области за 2021 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», решением 

Совета депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области от 20.08.2019 №13/59-2 «Об 

утверждении положения о приватизации муниципального имущества 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области» ( с изменениями от 13.04.2021 №33/136-2), на 

основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л: 

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального 

имущества Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области за 2021 год согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
3. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 
 

 
Глава муниципального образования                                              А.А.Родионов 

 
 

 
 

 
 



                   

 Приложение 

к решению Совета депутатов 

Октябрьского муниципального 

Образования Татищевского  

муниципального района 

Саратовской области 

от 02.12.2021 № 45/175-2 

 

 

О Т Ч Е Т 

о результатах приватизации муниципального имущества  

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района  

Саратовской области за 2021 год 

I. Перечень нереализованного в 2021 году муниципального имущества,  

включенного в Прогнозный план (программу) приватизации  

муниципального имущества Октябрьского муниципального образования Татищевского  

муниципального района Саратовской области на 2021 год 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

его местонахождение 

Площадь, 

кв.м. 

Способ  

приватизации 

Рыночная 

оценка, 

тыс.руб. 

Дата 

торгов 

Цена 

сделки, 

тыс.руб., 

с НДС 

Примечания 

(предложения) 

1 
2 

3 4 5 6 7 

 

8 

 Нежилое здание (Бригадный дом)  Саратовская 

область, Татищевский район, п.Тимирязевский, 

южная промышленная зона, строение №2общая 

площадь  

222,1 кв.м кадастровый номер  

64:34:231601:81 

 

221,1 кв.м 

    

Реализации в 2021 году  

не было. 

Включено в программу 

приватизации на 2022 год 

 Нежилое помещение  

Саратовская область, Татищевский район, 

Октябрьское муниципальное образование, 

п. Тимирязевский, ул. Дружбы, д. 34, помещение 

1общая площадь 37,7 кв. м,  

кадастровый номер 64:34:231601:182 

37,7 кв.м     Включено в программу 

приватизации на 2022 год 



 

II. Анализ финансовых результатов исполнения плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района  

Саратовской области за 2021 год 

 

Решением Совета депутатов Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области от 11.02.2021 № 

31/128-2 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2021 год» 

утвержден перечень муниципального имущества Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области, планируемый к приватизации в 2021году (далее – 

Перечень).   

В Перечень были включены 2 муниципальных объекта недвижимого 

имущества. 

Объекты не были реализованы. 

Нереализованные объекты включены в прогнозный план приватизации 

на 2022 год. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к проекту решения Совета депутатов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области «Об утверждении отчета о результатах приватизации 

муниципального имущества Татищевского муниципального района  

Саратовской области за 2021 год» 
 

       

Утверждение отчета об исполнении прогнозного плана приватизации 

продиктовано требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества». 

В соответствии с Уставом Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области принятие 

планов и программ развития муниципального образования, утверждения 

отчетов об их исполнении находится в исключительной компетенции Совета 

депутатов. 

В перечень муниципального имущества Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области, 

планируемый к приватизации в 2021 году, были включены 2муниципальных 

объект недвижимого имущества. 

Объект не были реализованы. 

Нереализованные объекты  включены в прогнозный план приватизации 

на 2022 год. 

         

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения Совета депутатов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

«Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 

 имущества Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области за 2021год» 
 

 

Принятие решения Совета депутатов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области «Об 

утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области за 2021 год» финансовых затрат не требует. 

 

 

 


